[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 77 , DE 27 DE JUNHO DE 2016.

Dispõe sobre a alteração no Quadro de Equivalência do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Medicina, bacharelado, presencial, do Instituto de Ciências da Saúde do Câmpus Universitário de Sinop, da Universidade Federal de Mato Grosso, aprovado ad referendum pela Resolução Consepe nº 54, de 01 de outubro de 2015 e homologado pela Resolução Consepe nº 67, de 19 de outubro de 2015.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.081961/2015-07 e 119/2015 – Consepe;

CONSIDERANDO a decisão da plenária em sessão realizada no dia 27, de junho de 2016;

RESOLVE:

Artigo 1º Aprovar a alteração no Quadro de Equivalência (ANEXO III) do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Medicina, bacharelado, presencial, do Instituto de Ciências da Saúde do Câmpus Universitário de Sinop, a seguir descritas:

Anexo III

Quadro de Equivalência

Onde se lê:

	Diagnóstico por Imagem
	120
	Habilidades Clínicas e Atitudes IV
	128
	Total

Leia-se:

	Diagnóstico por Imagem
	120
	Ambiente e Saúde
	96
	Total

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

AUDITÓRIO DO BLOCO DIDÁTICO I DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 27 de junho de 2016.

Maria Lucia Cavalli Neder
Presidente do CONSEPE